
 

 

 

 

Determinazione n. 70 del 24/06/2021   
 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 
 
 

OGGETTO: 
  

FORMULAZIONE GRADUATORIE RELATIVE ALLA MISURA B2 "INTERVENTI A 
FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE E NON AUTOSUFFICIENTI"  

FNA 2020 (DGR 4138/2020 e successive integrazioni) 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 
 
 
PREMESSO: 
che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata nominata la Dott.ssa Maffi Antonietta, 
ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore Generale dell’ASC 
“Solidalia” per il periodo 15 ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare di incarico nel quale vengono 
descritti i compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore 

 
RICHIAMATI: 

- la DGR 14 maggio 2013, n. 116 “Determinazioni in ordine all’istituzione del fondo regionale a 
sostegno della famiglia e dei suoi componenti fragili: atto d’indirizzo” che prevede di tutelare il 
benessere di tutti i componenti della famiglia, agevolando e sostenendo armoniose relazioni 
familiari, pur in presenza di problematiche complesse derivanti da fragilità, ed individua, tra i 
destinatari prioritari degli interventi, persone con gravi e gravissime disabilità e persone anziane 
fragili e non autosufficienti, in condizione di dipendenza, totale o parziale, dall’accudente per le 
funzioni vitali e primarie; 

- la DGR  21 Dicembre 2020, n. 4138 “PIANO OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI PERSONE CON 

GRAVISSIMA DISABILITÀ E IN CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITÀ DI CUI AL FONDO 

PER LE NON AUTOSUFFICIENZE TRIENNIO 2019-2021 - ANNUALITÀ 2020 ESERCIZIO 2021” 
- la DGR 17 Marzo 2021, n. 4408 “MODALITÀ DI UTILIZZO FONDO PROGETTI DI VITA INDIPENDENTE 

(PRO.VI) FNA 2019/2020 E ULTERIORI DETERMINAZIONI FONDO NON AUTOSUFFICIENZE 2020 ESERCIZIO 
2021 (INTEGRAZIONI ALLA DGR N.XI/4138/2020)” 

- la DGR 22 Marzo 2021, n. 4443 “FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E ASSISTENZA DEL 

CAREGIVER FAMILIARE – ANNUALITÀ 2018/2019/2020: PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE” 
- la DGR 19 Aprile 2021, n. 4562 “Ulteriori risorse FNA 2020 per emergenza COVID 19 
-  il Piano Operativo previsto ai fini dell'attuazione della Misura B2 della suddetta DGR, approvato in 

Assemblea dei Sindaci in data 29/04/2021, che prevede l’erogazione delle seguenti misure per le 
famiglie con persone affette da grave disabilità o non autosufficienti:  
o BUONO SOCIALE MENSILE fino ad un importo massimo di € 400,00, finalizzato a compensare le 

prestazioni di assistenza assicurate dal caregiver familiare; ad integrazione del suddetto 
buono, in caso di personale d’assistenza regolarmente impiegato, può essere riconosciuto un 
ulteriore buono mensile sociale fino ad un importo massimo di € 400,00; 

o Oppure in assenza di caregiver familiare: BUONO SOCIALE MENSILE fino ad un importo 
massimo di € 800, finalizzato a sostenere, a titolo di rimborso, le spese del personale di 
assistenza regolarmente impiegato  

o VOUCHER SOCIALE per sostenere la vita di relazione di minori con disabilità con appositi 
progetti di natura educativa/socializzante che favoriscano il loro benessere psicofisico. 

 
- La Determinazione del Direttore Generale n. 48 del 30/04/2020 “Indizione Avviso Pubblico Misura 

B2 FNA 2020 (DGR 4138/2020 e successive integrazioni)”; 
 

- La Determinazione dl Direttore Generale n. 65 del 08/06/2021 “Nomina Commissione per la 
valutazione delle domande Misura B2 FNA 2020 (DGR 4138/20 e successive integrazioni); 

  
VISTO il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Consortile; 

 VISTI i D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 165/2001. 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
VERIFICATO: 

-  che la Commissione di Valutazione d’Ambito si è riunita in data 17/06/2021 ed ha formulato le 

graduatorie (come da verbale allegato), validato i Progetti Individuali e ammesso ai benefici 

economici i richiedenti in possesso dei requisiti di accesso previsti nell’Avviso; 

 

DETERMINA 

1. di comunicare l’esito dell’istruttoria direttamente ai Comuni (Voucher Sociali) o ai beneficiari 

tramite mail (Buoni Sociali);  

2. di provvedere alla liquidazione dei Voucher Sociali ai soggetti erogatori e dei Buoni Sociali 

direttamente ai beneficiari;  

3. di conservare il presente atto presso l’Ufficio Amministrazione dell’Azienda Speciale Consortile 

“SOLIDALIA” per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 18.08.2000 n. 

267. 

 

Romano di L.dia, 24/06/2021 
 

 
  

 
                IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
                Dott.ssa Antonietta Maffi 
 
 

                  
 
 
 


